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Anotācija Apskatītas mūsdienīgas morfoloģijas un sastāva analīzes metodes (SEM, XRD, ATM, FTIR u.c.).
Apskatītas paraugu sagatavošanas metodikas un kritēriji, datu interpretācijas nozīme, rezultātu
atkārtojamības novērtēšana. Priekšmets paredzēts Koksnes ķīmijas, Restaurācijas, Zemas oglekļa
emisijas ķīmijas un Fotonikas materiālu specializācijas studentiem, kā arī citām specializācijām,
kas saistītas ar materiālu izpēti, pilnveidošanu un lietošanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir iepazīstināt ar mūsdienīgām morfoloģijas un sastāva analīzes metodēm. Kursa
laikā students iepazīst dažādas analīzes metodes, izprot to darbības principu un pielietošanas sfēru.
Kursa sastāvdaļa ir praktiski darbi un laboratorijas darbi, kuros studenti analizē dažādu metožu
pielietošanas iespējas un kritērijus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentam jāsagatavo apraksts un prezentācija par konkrētām analīzes metodēm,
problēmrisinājumiem paraugu analīzē, priekšrocībām un trūkumiem salīdzinot to ar citām
alternatīvām analīžu metodēm.
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Ievadlekcija, analīžu metožu iedalījums 4 0 0 0

Optiskā mikroskopija un skenējošā elektronu mikroskopija 6 0 0 0

 Rentgenstaru difraktometrija 4 0 0 0

 Furjē transformāciju infrasarkanā spektroskopija. Ramana spektroskopija 4 0 0 0

 Granulometriskās analīzes metodes 4 0 0 0

Porozimetrija,  Rentgenstaru kompjūtertomogrāfija, Sekundāro jonu masspektrometrija 6 0 0 0

Optiskā dilatometrija jeb augsttemperatūras mikroskopija 4 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties morfoloģijas un sastāva analīžu metodēs - nosaukt un raksturot tās. Kontroldarbs

Atbilstoši izvirzītajai problēmai spēj izvēlēties un pamatot pielietojamās analīžu metodes. Praktiskie darbi, laboratorijas darbi.

Studentam jāizprot iekārtas darbības princips, paraugu sagatavošanas specifika, rezultātu
interpretācija.

Eksāmens, laboratorijas darbi.
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